Cumurg Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mar^o iSO 9001 | SA 8000 | iSO 14001

ATA PREGÃO PRESENCIAL N". 017/2019

Aos 02 (dois) dias do mês de setembro de 2019, às 09h00min, no prédio

sede da Câmara Municipal de Barueri (Plenarinho), reuniram-se a Pregoeira e a

Equipe de Apoio, que abaixo assinam, nomeados pela Portaria 167/2019, para

conduzir os trabalhos relativos à SESSÃO PÚBLICA do Pregão Presenciai n.®

017/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na área

de Saúde e Segurança Ocupacional com a finalidade de elaboração^

implementação, acompanhamento e avaliação, para prestação de

serviços de assessoria, consultoria e gerenciamento dos programas

relacionados à segurança e saúde ocupacional, conforme quantidades e

especificações constantes neste Termo de Referência.

Aberta a sessão, compareceu a empresa DIEGO T. LIMA ASSESSORIA DE

SEGURANÇA DO TRABALHO - EPP, devidamente credenciada.

A seguir foi entregue o Anexo III (Declaração de Habilitação) e Anexo IV

(Declaração de Empresa de Pequeno Porte), bem como os envelopes 01 -

PROPOSTA COMERCIAL e 02 -DOCUMENTAÇÃO DE HABIUTAÇÃO.

Aberta a Proposta Comercial, analisando os preços ofertados com os preços

obtidos na fase orçamentária, observou-se que houve erro na elaboração do

edital, uma vez que não constou planilha para lançamento dos valores relativos

aos Exames previstos no item 3.3.1 do Termo de Referência.

A Pregoeira informou que não há condições de aceitar a proposta na forma

apresentada, uma vez que não foi previsto todas as informações que constam

do Termo de Referência (valores relativos aos exames).

Assim, pela Pregoeira foi informada a iicitante presente que o edital será

RETIFICADO, para fins de alteração no Anexo II (Proposta Comerciai), a fim de

constar todas as informações necessárias para a composição do preço.

Desta forma, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, com recomendação

de que se proceda as alterações necessárias, bem como, sejam revisados os

valores apresentados na fase orçamentária, ern razão da diferença entre os

valores obtidos entre as empresas participantes\ia fase de orçamentos, o que

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - CentroXdmercial de ̂ rueri - Gentro - Bam^- SP | CEr<l6H01-134
Fone: {11) 4199-7900 | www.canlarabarueri.sp.gov.br | cont«p@camarabarueri.sp.gov.br

\

Cumuru Municipal de Barueri
Porlomento 26 de mar^o IS0 9001 ISA 8000 l iso 14001

valores obtidos entre as empresas participantes da fase de orçamentos, o aue

prejudica os trabalhos da Preaoeira na fase de neaociacão e aceitabilidade da

proposta.

Nada mais havendo a relatar, a Sra. Pregoeira declarou encerrado os trabalhos

às lOhlOm, lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai

assinada.

ux^
ALEIRO RODRIGUESVIA

EGOEIRA

DAVINSON DOS SANTOS FERREIRA

UIRE DE APOIO

JANE CLEIDE VIEIRA ROCHA

EQUIPE DE APOIO

SANDRA CRISTINA PINHO SILVA

EQUIPE DE APOIO

PAULA KAZÜME

EQUIPE DE APOIO

EQUIPE DE APÓIO
lANieCDE OUVEIRA

3  ADELINO DA^ILM LOPES
^  ̂ EQUIPE DE APOI

Q^xcumP /A/
DIEGO T, LIMA ASSESSORIAl^E SEGU

LICITANTE

ÇA

ALV S

DO TRABALHO EPP

Alameda Wogih Solies Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP | CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 j www.camarabarueri.sp.gov.br | contato@camarabarueri.sp.gov.br